
      
IRURTZUNGO                    AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                             DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                         (NAVARRA) 

Foruen Plaza, z/g              Plaza de los Fueros, s/n 
 31860 Irurtzun                      31860 (Irurtzun) 

 

1 

 

Irurtzungo Udaleko Alkateak, 2024ko 
uztailaren 22an honako ebazpena eman du: 

El Alcalde del Ayuntamiento de Irurtzun ha 
dictado el día 22 de julio de 2024 la siguiente 
resolución: 

ALKATETZAREN 2024/214 EBAZPENA, 
UZTAILAREN 22KOA, ENPLEGU PUBLIKOAN 
BEHIN-BEHINEKOTASUNA MURRIZTEKO 
PREMIAZKO NEURRIEI BURUZKO 
ABENDUAREN 28KO 20/2021 LEGEAN 
XEDATUTAKOAREKIN BAT ETORRIZ 
INSTALAZIO ETA ERAIKIN PUBLIKOEN 
ETA/EDO UDAL ERAIKINEN GARBIKETAKO 6 
LANPOSTU8 HUTS, LANALDI PARTZIALEKOAK, 
ETA JARDUNALDI OSORAKO BAT, ALDI 
BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO ETA 
FINKATZEKO PROZESUARI DAGOZKIONAK, 
MEREZIMENDU-LEHIAKETAREN BIDEZ 
BETETZEKO DEIALDIAREN IZANGAI ONARTU 
ETA BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO 
ZERRENDA ONARTZEN DUENA.  

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 214/2024, DE 22 DE 
JULIO, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA 
PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO DE 
MÉRITOS, DE 6 VACANTES DE PUESTOS DE 
LIMPIEZA DE INSTALACIONES Y EDIFICIOS 
PÚBLICOS Y/O MUNICIPALES A JORANDA 
PARCIAL Y 1 VACANTE DE PUESTO DE 
LIMPIEZA DE INSTALACIONES Y EDIFICIOS 
PÚBLICOS Y/O MUNICIPALES A JORNADA 
COMPLETA, CORRESPONDIENTES AL PROCESO 
DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL, SEGÚN LO DISPUESTO EN 
LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE 
MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE 
LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO.  

Goian aipatutako deialdiaren oinarriekin bat 
etorriz, azaroaren 25eko 2022/292 alkatetzaren 
ebazpenaren bidez onetsiak izan zirenak. 

De conformidad con las bases de la 
convocatoria arriba referenciada, aprobadas 
por resolución de alcaldía 292/2022, de 25 de 
noviembre.  

Toki Administrazioaren arloan indarrean 
dauden xedapenek ematen dizkidaten 
ahalmenak erabiliz eta aplikatuz (Toki 
Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
7/1985 Legea, Toki Erakundeen Antolaketa eta 
Funtzionamenduari buruzko Erregelamendua 
eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 
uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea). 

En uso y aplicación de las facultades que me 
confieren las distintas disposiciones vigentes 
en materia de Administración Local (Ley 
7/1985, Reguladora de Bases de Régimen 
Local, el Reglamento de Organización y 
Funcionamiento de las Entidades Locales y la 
Ley Foral 6/1990, de 2 de julio de la 
Administración Local de Navarra). 

EBATZI DUT: RESUELVO: 

LEHENENGOA.- Deialdi honetan onartutako eta 
baztertutako hautagaien behin behineko 
zerrenda onartzea. 
 

ONARTUTAKO IZANGAIAK: 

1.- Alonso Gallego, Ainhoa. 
2.- Benito Chasco, Silvia. 
3.- Bernal Iriarte, Aranzazu. 
4.- Blanco Alvarez, Maria Isabel. 
5.- Dira, Ouarda. 
6.- Etxeberria Sastre, Esther. 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas en la presente 
convocatoria. 
 

ASPIRANTES ADMITIDAS:  

1.- Alonso Gallego, Ainhoa. 
2.- Benito Chasco, Silvia. 
3.- Bernal Iriarte, Aranzazu. 
4.- Blanco Alvarez, Maria Isabel. 
5.- Dira, Ouarda. 
6.- Etxeberria Sastre, Esther. 



      
IRURTZUNGO                    AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                             DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                         (NAVARRA) 

Foruen Plaza, z/g              Plaza de los Fueros, s/n 
 31860 Irurtzun                      31860 (Irurtzun) 

 

2 

 

7.- Etxetxikia Ziganda, Maite. 
8.- Krebs, Anita. 
9.- Lertxundi Alkain, Idoia. 
10.- Martínez de San Vicente Garaialde, 
Txomin. 
11.- Osinaga Labaien, Maria Josefa. 
12.- Urbiola Goñi, Maitane. 

 

BAZTERTUTAKO IZANGAIAK: 

1.- Urdin Perez, Virginia: b. 

 

Baztertzeko arrazoiak:  

a) II. eranskina. 
b) III. eranskina. 
c) Tasaren ordainagiria. 

7.- Etxetxikia Ziganda, Maite. 
8.- Krebs, Anita. 
9.- Lertxundi Alkain, Idoia. 
10.- Martínez de San Vicente Garaialde, 
Txomin. 
11.- Osinaga Labaien, Maria Josefa. 
12.- Urbiola Goñi, Maitane. 

 

ASPIRANTES EXCLUIDAS:  

1.- Urdin Perez, Virginia: b.  

 

Motivos de exclusión:  

a) Anexo II. 
b) Anexo III. 
c) Resguardo de abono de tasa. 

BIGARRENA.- Deialdiaren oinarri arautzaileen 
6.2. atalarekin bat etorriz, baztertutako 
izangaiek hamar egun baliodun izango dituzte, 
honakoa argitaratzen denetik zenbatzen hasita, 
erreklamazioak egin eta akatsak zuzendu ahal 
izateko. 

SEGUNDO.- De conformidad con la Base 6.2, 
las personas excluidas dispondrán de un plazo 
de diez días hábiles a contar desde la 
publicación de la presente, para formular 
reclamaciones y subsanar los defectos en los 
que han incurrido.  

HIRUGARRENA.- Ebazpen hau Udaleko iragarki 
oholean eta webgunean argitaratzea. 

 

 

TERCERO.- Publicar esta Resolución en el 
tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento. 
 

Egintza administratibo honen kontra honako errekurtso hauek 
jarri ahalko dira, aukeran: 

a) Berraztertzeko Helegitea, egintzaren organo egile beraren 
aurrean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita 
hilabeteko epean. 

b) Gora Jotzeko Helegitea, Nafarroako Auzitegi 
Administratiboaren aurrean ebazpena jakinarazi eta hurrengo 
hilabetearen barrenean. 

c) Administrazioarekiko Auzi – Helegitea Administrazioarekiko 
Auzi-epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpenaren 
jakinarazpenaren biharamunetik hasita. 

 

Contra el presente acto administrativo podrá interponerse, 
optativamente, alguno de los siguientes recursos: 

a) Recurso de Reposición ante el mismo órgano autor del acto 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de 
notificación de esta Resolución. 

b) Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de 
Navarra, dentro del mes siguiente a la fecha de notificación de 
esta Resolución. 

c) Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo en el plazo de dos 
meses, desde el día siguiente al de notificación de esta 
Resolución 

Irurtzunen, sinaduraren data eta orduan. En Irurtzun, a la fecha y hora de la firma. 

       

 

 

 

     ZIURTATZEN DUT 

Alkatea / El Alcalde,     Idazkaria / La Secretaria 
        Unai Razkin Iriarte      Eguzkiñe Aiesa Andres 


		2024-07-23T07:37:17+0200
	72824926A UNAI RAZKIN (R: P3190400F)


		2024-07-23T08:59:52+0200
	44635243V EGUZKIÑE AIESA (R: P3190400F)




